FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
um  Crédito  Adicional  Suplementar  no  orçamento  da
Câmara  Municipal,  na  importância  de  R$  260.000,00
(duzentos e sessenta mil reais), destinado à suplementação
das seguintes dotações orçamentárias:

01 – Legislativo
01.01 - Câmara Municipal
01.031.0001.2001.0000 – Manutenção do Corpo Legislativo
Ficha  001 -  3190.11.00 –  Vencimentos  e  Vant.  Fixas  –  P.Civil....R$

20.000,00

[...]

NORAIR  CASSIANO  DA  SILVEIRA,  Prefeito  do
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar

no orçamento da Câmara Municipal, na importância de R$
260.000,00 (duzentos e sessenta mil  reais),  destinado à
suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

01 – Legislativo
01.01 - Câmara Municipal
01.031.0001.2001.0000 – Manutenção do Corpo Legislativo
Ficha  001 -  3190.11.00 –  Vencimentos  e  Vant.  Fixas  –  P.Civil....R$

20.000,00

[...]

Francisco  Duarte  Azadinho,  Salvador  Scrocchio,  Nilo
Peçanha, Firmino Justino da Silva – trecho 01/02 e Avenida
Francisco  Maximiano  –  trecho  01/02  e  03,  tendo  como
vencedora  a  empresa  RIMAR  SERVIÇOS  DE
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, pelo
valor global R$ 600.229,19 (seiscentos mil duzentos e vinte
e nove reais e dezenove centavos). Data: 27 de abril de
2022.

Extrato  de  Contrato  n.º  2.942/2022  –  Contratada:
RIMAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS LTDA –  que  teve  por  objeto  realização  de
serviços de obra de infraestrutura urbana – recapeamento

[...]

José Siriani – trecho 01/02/03/04/05, Basilio de Almeida –
trecho  01/02/03,  Francisco  Duarte  Azadinho,  Salvador
Scrocchio, Nilo Peçanha, Firmino Justino da Silva – trecho
01/02 e Avenida Francisco Maximiano – trecho 01/02 e 03,
pelo  valor  global  de  R$  600.229,19  (seiscentos  mil
duzentos  e  vinte  e  nove  reais  e  dezenove  centavos).
Assinatura: 27 de abril de 2022.
...........................................................................................................

Dispensas
Dispensas

Dispensa de Licitação nº 41/2022. Objeto: Locação
do imóvel, situado na rua Francisco José Vargas, n° 454,
centro,  nesta  cidade  de  Tanabi,  estado  de  São  Paulo.
Contratada: BENEDITO LOPES. Valor: R$ 26.400,00 (vinte
e seis mil e quatrocentos reais). Data: 07 de abril de 2022.
Prazo.  Extrato de Contrato:  Contrato  nº  2.924/2022 –
Dispensa  de  Licitação  n.º  41/2022.  Contratante:
PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  TANABI.  Contratada:
BENEDITO LOPES. Objeto: Locação do imóvel, situado na
rua Francisco José Vargas, n° 454, centro, nesta cidade de

Tanabi, estado de São Paulo. Data: 08 de abril de 2022.
Valor: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Prazo.

Dispensa de Licitação nº 42/2022. Objeto: Serviço
de  locação  de  02  ambulâncias  (remoção  de  pacientes),
seguradas  totalmente,  inclusive  contra  terceiros,  com
objetivo  de  atender  as  necessidades  do  entes  da
administração  pública,  especificamente  aos  usuários  da
Secretária  Municipal  de  Saúde.  Contratada:  J.  MED
ASSISTÊNCIA DOMICILIAR. Valor: R$ 22.800,00 (vinte e
dois mil oitocentos reais). Data: 19 de abril de 2022. Prazo.
Extrato de Contrato: Contrato nº 2.9402022 – Dispensa
de  Licitação  n.º  42/2022.  Contratante:  PREFEITURA  DO
MUNICÍPIO  DE  TANABI.  Contratada:  J.MED  ASSISTÊNCIA
DOMICILIAR. Objeto: Serviço de locação de 02 ambulâncias